Cuenta Publica 2022
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021
(Pesos)

Ente Pablico: INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 15,852,442
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 43,83
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones 15,808,604
Otros Origenes de Operacion 0
Aplicacion 15,302,937
Servicios Personales 11,857,100
Materiales y Suministros 1,024,107
Servicios Generales 2,360,061

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones
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Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion 61,669

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 549,505

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

15,357,387 Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Ooocooooo

15,348,159 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
9,228
14,167,190 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
11,753,663
719,222 Origen

1,694,305 Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
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Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

1,190,197 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

fectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
'qtivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio
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247,647
0
228,848
18,799

-247,647
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301,858

572,833
874,691
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1,030,307
0

985,227
45,080

-1,030,307
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159,891

412,942
572,833
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