## Cuenta Pública 2022 Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021 (Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE GUERRERO

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación				2022	2021
· ·			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen Impuestos	15,852,442	15,357,387	Origen	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Bienes Muebles	0	0
Derechos	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Productos	0	0	A - P		
Aprovechamientos	0	0	Aplicación	247,647	1,030,307
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	43.838	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	228,848	985,227
Fondos Distintos de Aportaciones		Ü	Otras Apricaciones de Inversion	18,799	45,080
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones	15,808,604	15,348,159	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.47.0.47	
Otros Orígenes de Operación	0	9,228	respectively and Elective por Actividades de Iliversion	-247,647	-1,030,307
Aplicación	15,302,937	14,167,190	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	11,857,100	11,753,663	risjo do Elocavo de las Actividades de Finalicialilletito		
Materiales y Suministros Servicios Generales	1,024,107	719,222	Origen	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,360,061	1,694,305	Endeudamiento Neto	. 0	0
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico  Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Externo	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
	0	0			- 1
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	0	0	Interno	0	Ŭ
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Aportaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	61,669	_			
	01,009	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	549,505	1,190,197	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	301,858	159,891
		200	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	572,833	412,942
		1 Can	Etectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	874,691	572,833

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRO/ROBERTO NAVA CASTRO COMISIONADO PRESIDENTE DEL ITARGO

Instituto de Tro esparancia, Acceso con la Información y Protección de Datos Personales del Estado de Guerrero.

ITAIGro

L. A. MA. GUADALUPE FRANCO CORONEL DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS